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Lääninrovastin paastokirje 2023 
Mikä meitä sitoo? 
 
Sain osallistua viime syksynä Sant´Egidion järjestämään suureen uskontojenväliseen rauhankokoukseen.  
Roomassa pidetty kokous oli saanut otsikokseen Cry for Peace, sillä Kristus ei ole kutsunut meitä kulkemaan 
mykkinä tai kuiskaamaan vain hiljaisella äänellä köyhien, väkivallan uhrien tai elämän laidoille sysättyjen 
puolesta.  Hän itse sanoo meille: Minkä minä sanon teille pimeässä, se julistakaa päivänvalossa, ja mitä 
kuulette korvaanne kuiskattavan, se kuuluttakaa julki katoilta (Mt. 10:27).  Sen vuoksi meidän on yhdessä 
muiden uskontojen edustajien kanssa korotettava äänemme ja suorastaan huudettava rauhan ja 
oikeudenmukaisuuden puolesta väkivallan ja kärsimyksen maailmassa. 
 
Yhden kokouksen vaikuttavimmista puheenvuoroista piti beniniläinen Grégoire Ahongbonon, jonka 
perustama järjestö on keskittynyt palauttamaan ihmisarvoinen elämä afrikkalaisille, jotka kärsivät 
mielenterveysongelmista.  Monissa Afrikan maissa heitä pelätään, koska heidän uskotaan olevan pahojen 
henkien riivaamia.  Sen vuoksi monet mieleltään järkkyneet on kiinnitetty metallikahleilla puihin.  He ovat 
saattaneet elää sellaista elämää vuosikaudet.  Niinpä Grégoire Ahongbonon perustama järjestö on 
kirjaimellisesti vapauttanut tähän mennessä 70 000 ihmistä eri Afrikan maissa.  Vapauduttuaan nämä 
ihmiset ovat laulaneet ja tanssineet ilosta.  Sairaiden suojeluspyhimykseltä, pyhältä Camillo Lellikseltä 
nimen saanut järjestö ylläpitää keskuksia, joissa ihmisiä autetaan löytämään uudestaan arvokkuutensa ja 
oikeutensa inhimilliseen elämään. 
 
Mikä meitä sitoo? Mikä estää toimimasta vapaasti tavalla, johon Jumala kehottaa voimakkaasti profeetta 
Jesajan suulla: Toisenlaista paastoa minä odotan: että vapautat syyttömät kahleista, irrotat ikeen hihnat ja 
vapautat sorretut, että murskaat kaikki ikeet, murrat leipää nälkäiselle, avaat kotisi kodittomalle, vaatetat 
alastoman, kun hänet näet, etkä karttele apua tarvitsevaa veljeäsi (Jes. 58:6-7)? Syitä voi olla tietenkin 
monta, mutta erityisesti muiden ihmisten reaktioiden pelko on hyvin inhimillistä.  Oman äänen 
kohottaminen on vaikeaa etenkin silloin, jos aavistaa sen olevan vastoin yleistä mielipidettä tai ainakin sitä 
ääntä, joka huutaa kaikista ylimpänä. 
 
Paasto on erityinen lahja ja aika, jolloin valmistaudumme viettämään kristikunnan suurinta juhlaa, ristin ja 
ylösnousemuksen pääsiäistä.  Uskon, että juuri nyt meillä kristityillä on erityinen sanoma kerrottavana 
vapaudesta, toivosta ja kaikenlaisen maailman myllerryksen keskelläkin viesti ilosta, joka on tarkoitettu 
koko kansalle, kuten jo jouluyön enkelit ilmoittivat.  Paasto on valmistautumista siihen päivään, jonka 
Raamatun Viisauden kirjan kirjoittaja jo näkee:    
 
Sinä olet kaikille armollinen, koska kaikki on sinulle mahdollista, 
sinä suljet silmäsi ihmisten synneiltä, jotta he kääntyisivät, 
sillä sinä rakastat kaikkea olevaa etkä inhoa mitään luomaasi (Viis. 11:23–24). 
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